
Наумова Н.В.

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.10.2023 № 3118
Великий Новгород

Об утверждении извещения

В соответствии с пунктом 15 статьи 14 Федерального закона от 3 июля 
2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», приказом 
департамента имущественных отношений и государственных закупок 
Новгородской области от 24.04.2017 № 958 «О наделении областного 
учреждения полномочиями, связанными с определением кадастровой 
стоимости», Положением о министерстве строительства, архитектуры и 
имущественных отношений Новгородской области (далее - министерство), 
утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 
17.07.2020 № 332, распоряжением Правительства Новгородской области от 
03.08.2020 № 249-рз «О передаче функций и полномочий учредителя 
государственного областного бюджетного учреждения «Центр кадастровой 
оценки и недвижимости», приказом министерства от 20.06.2022 № 1466 «О 
проведении государственной кадастровой оценки зданий, помещений, 
сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, 
расположенных на территории Новгородской области, в 2023 году», письмом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
от 28.09.2023 № 15-01181/23 «Уведомление о соответствии проекта отчета 
требованиям к отчету об итогах государственной кадастровой оценки», 
поступившим в государственное областное бюджетное учреждение «Центр 
кадастровой оценки и недвижимости»,  
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое извещение о размещении проекта отчета 
№001/2023 «Об итогах государственной кадастровой оценки зданий, 
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-
мест, расположенных на территории Новгородской области, по состоянию на 
01.01.2023 года» (далее – проект отчета), а также о порядке и сроках 
представления замечаний к проекту отчета.

2. Отделу по управлению и распоряжению государственным 



Cерийный номер сертификата:
0242A9AFB203339E0B03B2461943F671
Владелец: Бусель Игорь Николаевич
Дата подписания: 05.10.2023 08:39
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

имуществом департамента имущественных отношений министерства 
обеспечить информирование о размещении проекта отчета, а также о порядке 
и сроках представления замечаний к проекту отчета, путем:

2.1. размещения извещения на официальном сайте министерства 
(https://minstroy.novreg.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", а также на информационном щите министерства;

2.2. опубликования извещения в газете «Новгородские ведомости»;
2.3. направления копии настоящего приказа в органы местного 

самоуправления муниципальных образований Новгородской области для 
размещения извещения и копии решения о проведении государственной 
кадастровой оценки на своих официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (при их наличии), опубликования 
извещения в печатных средствах массовой информации, а также размещения 
извещения на своих информационных щитах. 

Министр                                                                                               И.Н. Бусель         

                            
                      

https://minstroy.novreg.ru/


Наумова Н.В.


